
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

1
8

1

ČTVRTEK 23. sRpna 2018 Č. 157 •WWW.METRO.CZ



TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 23. srpna 2018
Č. 157, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

1
8

1

Do věže Staroměstské radnice v Praze se vrátili apoštolové. Kvůli opravám orloje byly sochy několik měsíců v restaurátorských dílnách. ČTK

POLICIE UZAVŘELA PŘÍPAD
ÚTOKU NA KVITOVOU
PODEZŘELÝ OBVINĚNÍ Z NAPADENÍ TENISTKY OPAKOVANĚ ODMÍTÁ STRANA 13

24.–26. 8
. 2018

3DNY

DPH
bez

3.999,-
*8.820,- -54%

3.999,-
OBÝVACÍ STĚNA

DOMOVVAŠEHOŽIVOTA

Svátek slaví: Sandra

Při řízení auta někteří
koukají na telenovely
Za volantem. Za jízdy nejen telefonujeme, ale také posíláme esemesky či sdílíme fotky na sociálních sítích.
Sada handsfree. Používá ji jen polovina řidičů. Kampaň proti „mobilování“ v autě.Míjí se účinkem STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. srpna 2018 02

Byt, 2+1, 60 m2, Olomouc-Grygov
Slunečný byt 2+1, 60 m2, přízemí. Nedaleko města
Olomouc-Grygov. Revitalizovaný panelový dům.

1 799 000 Kč
Jana Švrčková // 773 747 180
Více na webu: reality.idnes.cz/0QHSOB

Novostavba 1+kk/B 27.5 m2, Mohelnice
Praktický 1+kk o ploše 27.5 m2 s balkonem, v 4.
patře projektu Oáza Living Mohelnice s výtahem.

1 068 626 Kč
+420 222 700 062, prodej@oxes.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/0669M1

Byt 4KK 92.3 m2, Řadové domy u Plzně
Byt 4KK o ploše 92.3 m2. Nachází se v patře, balkon
7m2. Parkovací stání i komora samozřejmostí.

2 950 000 Kč
+420 277 271 965, prodej@oxes.cz, www.oxes.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/HEE801

inzerce

Policie eviduje v posledních
letech přibližně tisícovku
nehod, kdy jednou z příčin je
používání mobilů za jízdy.

● Jen v roce 2017 registrovali
naši dopravní policisté téměř
50 tisíc přestupků za telefono-
vání při řízení. To vychází
na téměř 140 případů denně.

● Větší náchylnost k používání
mobilu za volantem mají ženy

– analytici to přičítají jejich
schopnosti zvládnout více věcí
najednou a s tím souvisejícímu
riziku nepozornosti.

● Smrt v přímém přenosu přes
Facebook v roce 2017 odvysíla-
ly dvě dívky na Mostecku.
Za jízdy ve vysoké rychlosti
na čtyřproudové silnici nedale-
ko Obrnic se natáčely a při
tom havarovaly. Jedna z nich
však karambol v rychlosti hod-

ně přes sto kilometrů v hodině
nepřežila. Živý přenos jejich
jízdy plné dopravních přestup-
ků trval čtyřicet minut.

● Tragicky skončila jízda dvou
dívek v americké Kalifornii.
Osmnáctiletá Obdulie Sanche-
zová přenášela jízdu autem
přes mobil na Instagramu,
ale nezvládla řízení a skončila
mimo silnici. Při tom zahynula
její mladší sestra.

Nehody v přímém přenosu na sociálních sítích

Citát

Řízení s handsfree
sadou může být
dokonce nebezpečněj-
ší než klasické telefo-
nování mobilem.
ROMAN BUDSKÝ, DOPRAVNÍ EXPERT

Bez telefonu ani
ránu. Češi za volan-
tem dál volají, sdí-
lí fotky na sociál-
ních sítích. Kampa-
ně varující před
takovým chováním
nepomáhají.

Pokud jste zažili, že auto
před nebo za vámi prudce za-
brzdilo či nečekaně vyjelo
z jízdního pruhu, dostmožná
jste právě narazili na řidiče,
který píše esemesku nebo te-
lefonuje, případně dokonce
surfuje na internetu. Děje se
takmnohem častěji, bez ohle-
du na to, že letos na jaře od-
startovala kampaň proti po-
užívání mobilů při řízení
auta.
Kampaň za 40 milionů ko-

run iniciovaly pojišťovny
a česká policie. Podle statis-
tik zatím mobilující hříšníky
moc neovlivnila. „Šokující je,
že se řidiči věnují mobilu až
několik sekund,“ komentuje
situaci Jan Marek, tiskový
mluvčí Generali pojišťovny.
Ta se zabývala právě chová-
ním řidičů a používáním mo-
bilů za volantem.
„Bohužel víme, že asi šede-

sát procent českých řidičů te-
lefonuje za jízdy,“ přiznává
nepříjemnou skutečnost i šéf
Dopravní policie ČR Tomáš
Lerch. V průzkumu, který dě-
lala policie společně s pojiš-
ťovnami už před zahájením
kampaně, vyplynulo, že větši-
na hříšníků používá leckdy
riskantně svůj mobil, i když
veze v autě děti a další cestují-
cí. Slavné to není ani s použí-

váním sad handsfree. Ty má
jen polovina telefonujících ři-
dičů. Podle Romana Budské-
ho z Týmu silniční bezpečnos-
ti však má volání s pomocí
sady mnohá úskalí. „Řidič se
o to víc soustředí na obsah ho-
voru,“ upozorňuje Budský.
Jedna ze studií totiž prokáza-
la, že pokud šofér drží slu-
chátko v ruce, víc si uvědomu-
je riziko a dává větší pozor na
provoz.
Více než polovina respon-

dentů přiznala pojišťovně Ge-
nerali, že svůj mobil používá
při řízení i k něčemu jinému
než k telefonování. Příkla-
dem může být psaní SMS, na
které si během jízdy troufne
více než pětina dotazovaných
řidiček a řidičů. Nejčastěji
Češi napíší za jízdy jedno
nebo dvě slova, ale více než
pětina z nich si troufne na-
psat za jízdy jednu a více vět.
„Taková nepozornost může
být doslova vražedná, což bě-
hem řízení platí i o focení
okolí, nebo dokonce umísťo-
vání příspěvků na sociální
sítě, v poslední době obzvláš-
tě selfie fotek,“ připomíná
Jan Marek.
Používánímobilů usnadňu-

je i to, že přibývá automobilů

s automatickou převodov-
kou. Problémem se stávají
i televize zabudované do pa-
lubních navigací. Stále častě-
ji můžete, hlavně v kolonách
veměstech, spatřit řidiče, kte-
ří mají naladěné buď zprávy,
nebo dokonce telenovely. Pro-
gram lze totiž sledovat i za
jízdy. Stačí, když majitel
vozu v nastavení potvrdí, že
chce sledovat vysílání i na

vlastní nebezpečí. Berou na
používání mobilů ohled i po-
jišťovny při likvidaci škod?
„Kolegové z odborného úse-
ku takové záležitosti neevidu-
jí,“ řekla deníku Metro Rena-
ta Čapková, mluvčí České

podnikatelské pojišťovny. Po-
licie podle ní přijíždí k neho-
dě za situace, kdy už nelze
jednoznačně prokázat, že
řidič za jízdy telefonoval, ne-
hledě na to, že se pochopitel-
ně nepřizná. PAVEL HRABICA

Kam si mobil odkládáme?

14%

Zákon mluví jasně:
„Řidič nesmí

při jízdě vozidlem
držet v ruce nebo
jiným způsobem
telefonní přístroj
či jiné hovorové
nebo záznamové

zařízení.“ Při popo-
jíždění či v zácpě

nebo stání na křižo-
vatce však sáhne po
mobilu téměř každý.

15%

16%

Při řízení...

93%
používá mobil
jako navigaci

49%

si pouští
hudbu

27% fotí

18%
surfuje na internetu,
vyřizuje e-maily

volně
položený

na držák na
předním skle

do mechanického
držáku

do kabelky,
batohu, tašky

27%

31%

odpovídá
na SMS

zdroj: generali

Sto metrů bez řidiče

36
Tolik metrů ujede auto při
jízdě po dálnici v rychlosti
130 kilometrů v hodině za
jednu vteřinu. Pokud se řidič
v této rychlosti věnuje pohle-
du na displej mobilu pouhé
tři vteřiny, ujede vůz bez
kontroly více než sto metrů.
Při rychlosti 90 kilometrů
v hodině je to „jen“ 75 metrů.

Nebezpečí za volantem. Češi
si dělají ze svého auta kino



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. srpna 2018 03

Místo zážitku
do nemocnice.
V Česku přibývá
nehod výletnických
souprav.

Ještě neupadla v zapomnění
tragédie vláčku zwesternové-
ho městečka na Českomorav-
ské vysočině a je tu další ne-
štěstí. V ostravské zoologické
zahradě totiž včera před po-
lednem havaroval podobný
návštěvnický výletní vláček.
Soupravě údajně selhaly brz-
dy. „Dva vagony se při tom
převrátily a čtyři lidé utrpěli
zranění,“ uvedlmluvčí ostrav-
ské policie Richard Palát.
Vláček podle výpovědi

svědků při klesání začal na-
jednou zrychlovat, vyjel
mimo komunikaci a havaro-
val. První dva vozy se otočily
na střechu. Jeden z vozů pří-

mo zavalil čtyřicetiletého
muže a desetileté dítě. „Svěd-
ci události je hned vyprostili.
Muž si stěžoval na bolest v ob-
lasti hrudníku, chlapec měl
bouli na hlavě a stěžoval si na

bolest hlavy,“ uvedl mluvčí
záchranářů Ladislav Lang.
Oba zraněné sanitky převez-
ly do ostravské fakultní ne-
mocnice. Tam skončila
i 27letá žena, která při neho-
dě utrpěla zranění stehna
a bérce, pětiletá dívka si stě-
žovala na bolest kotníku. Poli-
cie připouští, že lidí s lehčími
zraněními může být víc – je
totiž možné, že vyhledali
ošetření až po zásahu zá-
chranné služby, později a ně-
kde jinde.
Sedmdesátiletý řidič vláč-

ku ze zoologické zahrady po-
licii sdělil, že soupravu nešlo
při jízdě z mírného svahu za-
brzdit. „Nyní zkoumáme, zda
nehodu skutečně zavinila
technická závada,“ uvedl poli-
cejní mluvčí Palát. Dodal, že
policie zatím případ kvalifi-
kovala jako ublížení na zdra-
ví z nedbalosti. Je však prav-
děpodobné, že jej překvalifi-
kuje na obecné ohrožení z ne-
dbalosti. PAVEL HRABICA

Ochlazovací buňka v Brně MAFRA

Zprávy krátce

Regenerace těla i ducha
v Jizerských horách

CESTA Z MĚSTA – ANTISTRESOVÝ POBYT
4 dny / 3 noci, od 3.705 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 3 wellness procedury, minigolf

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA – SENIORSKÝ POBYT 60+
6 dní / 5 nocí, od 5.540 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur za pobyt

SINGL POBYT
5 dní / 4 noci, od 5.705 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 6 wellness procedur

RODINNÝ JIZERSKÝ ZÁŽITEK
3 dny / 2 noci, od 2.285 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, dárek pro každého malého návštěvníka,
minigolf, masáž pro rodiče. Ubytování pro dítě do 12,99 zdarma.

Kompletní nabídku naleznete na www.lazne-libverda.cz
DOMÁCÍ MAZLÍČCI JSOU V NAŠEM RESORTU VÍTÁNI.

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62
Tel.: +420 482 368 102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
WWW.LAZNE-LIBVERDA.CZ

AKCE

BONUS PRO VÁS: NAPLNĚNÝ PIKNIKOVÝ KOŠ
Užijete si chvíle pohody a relaxace a načerpejte letní atmosféru.
U všech nových rezervací od 7 nocí a více a realizaci pobytu do 31. 8. 2018
pro Vás bude připraven jako bonus naplněný piknikový koš.
(platí pro samoplátecké pobyty, samotný koš je k zapůjčení).

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

9

Řidič kamionu,
s nímž spadl
v Janově, je doma
Český řidič kamionu Mar-
tin Kučera, který minulý
týden přežil pád mostu
v italském Janově a má tři
zlomená žebra, chce co
nejdřív zase řídit. Za jeho
přežitím stála spousta
náhod, řekl na včerejším
brífinku po propuštění
z Thomayerovy nemocni-
ce. „Byl to zásah shůry,“
řekl. ČTK

V Brně se
ochladíte ve
speciální boudě
Na Malinovského náměstí
v Brně stojí dřevěná buň-
ka. Ta představuje nový
typ boje proti extrémním
suchům, vlnám veder
a přívalovým dešťům.
Je plná rostlin, kombinuje
přírodní procesy s moder-
ními technologiemi. Uka-
zuje, jak nakládat s dešťo-
vou vodou, a další. MET

inzerce

Nehoda. Výletní
vláček nebrzdil

Smolné vyjížďky

Archivy evidují několik
havárií motorových výletních
vláčků, převážně v zoo.

● Tragicky skončila nehoda
turistického vláčku letos
v červenci v areálu Šiklova
mlýna. Pětiletého chlapce
tam vláček srazil a dítě i přes
zásah zdravotníků na místě
zemřelo. Policie tuto neho-
du dosud neuzavřela.

● V roce 2016 se při jízdě
z kopce převrátil jeden
vagon vláčku v zoologické
zahradě ve Zlíně-Lešné.
Zraněni byli tři dospělí ve
věku od 28 do 62 let a děti
ve věku od jednoho roku
do sedmi let.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. srpna 2018 04

Právník dříve stále
tvrdil, že ženy,
které měly poměr
s Trumpem,
neuplatil. V úterý
se přiznal.

Americký prezident Donald
Trump navedl svého bývalé-
ho osobního právníka Micha-
ela Cohena ke spáchání trest-
ného činu. Podle agentury
Reuters to řekl Cohenův práv-
ní zástupce Lanny Davis, poté
co Cohen učinil dohodu s pro-
kuraturou a v úterý se u sou-
du přiznal k porušení zákona
o financování volební kampa-
ně a k bankovním a daňovým
podvodům.
„Vystoupil a svědčil pod pří-

sahou, že ho Donald Trump
navedl, aby spáchal zločin
tím, že zaplatil dvěma že-
nám, a to za tím hlavním úče-

lem, aby ovlivnil volby,“ uve-
dl Cohenův právník Davis.
„Pokud tyto platby byly zloči-
nem pro Michaela Cohena,
tak proč by jímnebyly proDo-
nalda Trumpa,“ dodal.

Sám Cohen v přiznání
Trumpovo jméno nezmínil.
Uvedl pouze, že na pokyn
„kandidáta na federální
úřad“ zařídil platby, jejichž cí-

lem bylo ovlivnit volby. Tato
formulace americká média
zaujala.
Jednapadesátiletý Cohen

se vydal agentům Federální-
ho úřadu pro vyšetřování
(FBI) a přistoupil na dohodu
s prokuraturou. Přijme tak
trest vězení od tří let a deseti
měsíců do pěti let a tří měsí-
ců. Rozsudek by mohl pad-

nout 12. prosince, kdy je na-
plánováno slyšení o trestu.
Cohen na verdikt vyčká na
svobodě, kauce byla stanove-
na na 500 tisíc dolarů.
Cohen se u newyorského

soudu přiznal k osmi obvině-
ním. Jedním z nich je i to, že
porušil zákon, když pomáhal
s přípravou finančních do-
hod omlčení dvojice žen, kte-
ré následně veřejně prohlási-
ly, že měly s Trumpem po-
měr. Jednou z nich je bývalá
pornoherečka Stormy Daniel-
sová, jíž právník vyplatil
130 tisíc dolarů výměnou za
mlčení o údajné sexuální afé-
ře s Trumpem. Druhou že-
nou je někdejší modelka
z Playboye KarenMcDougalo-
vá. Jména žen v oficiálním
přiznání nejsou zmíněna.
Podle Trumpova právního

poradce Rudyho Giulianiho
ale obžaloba vznesená vůči
Cohenovi neobsahuje žádná
obvinění na adresu preziden-
ta Trumpa. ČTK, MET

Michael Cohen vychází ze soudní budovy. AP

www.ekonomicke-stavby.cz

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A
katalog 380 domů

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Kristýna 36 4+KK 8597 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Zprávy krátce

Facebook smazal
falešné účty
Společnost Facebook
smazala více než
650 stránek, skupin
a účtů na sítích Face-
book a Instagram. Aktivi-
ty vycházely z Íránu či
byly napojeny na ruské
vojenské tajné služby.
Obě skupiny spolu ne-
spolupracovaly, ale vy-
užívaly podobné taktiky.
Smazání více než
280 účtů napojených
na Írán oznámil také
Twitter.

Přelézání
balkonů často
končí tragicky
Už šest turistů letos ze-
mřelo a desítka lidí utr-
pěla vážná zranění na Ba-
leárských ostrovech při
takzvaném balconingu.
Tuto zábavu přelézání
z hotelového balkonu
na balkon provozují na
španělských ostrovech
zejména mladí turisté.
Často jsou pod vlivem
alkoholu. ČTK

Trumpova exprávníka
dohání vlastní minulost

inzerce











www.metro.cz KULTURA čtvrtek 23. srpna 2018 09

Nízkorozpočtové
sci-fi Upgrade
nabídne v kinech
víc, než byste
možná čekali.

Až se za pár let probudíme
v budoucnosti, jakou nám ser-
víruje nový snímek Upgrade,
nebudeme muset hnout ani
prstem. Do práce, pokud do ně-
jaké budeme muset, nás odve-
ze automatizovaný taxík bez
řidiče, oběd si vytiskneme na
tiskárně, a pokud si budeme
chtít otevírat pivo sami, může-
me si dát otvírák zabudovat
přímo do ruky. Druhý režisér-
ský počin hororového scenáris-
ty filmů, jako je Insidious či
Saw LeighaWhannella, ale na-
štěstí není jen levné sci-fi béč-
ko, jak by se mohlo na první
pohled zdát. Kromě krvavých
scén a trochy té žánrové ruti-

ny nám totiž servíruje také za-
jímavé nápady.

Hlavní hrdina Grey Trace
(Logan Marshall-Green) je po-
věstný tím, že jako jeden
z mála posledních lidí dává
před technologiemi přednost
poctivé práci rukama. Když ale
jedné noci odváží s přítelkyní
opravené automladémumulti-

milionáři Eronovi, razantně
svůj přístup změní. Když vám
totiž v akčním kyberpunko-
vém sci-fi, jakýmUpgrade bez-
pochyby je, zavraždí přítelky-
ni a vás nadosmrti zmrzačí,
sáhnete po jakékolivmožnosti
se pomstít. V tomto případě
po supermoderním čipu, kte-
rý vám umožní nejen znovu

chodit, ale také získat další ne-
tušené schopnosti.

Tam kde bych se měl jako
autor v popisu děje zastavit
a neprozrazovat příliš dopře-
du, musím pravidlo maličko
porušit. Experimentální zaří-
zení zvané STEM, které vmno-
hém připomíná legendární
umělou inteligenci HAL 9000
z Vesmírné odysey, totiž doká-
že nejen vystopovat pachatele
a pomoct Greyovi se s nimi pa-
třičně krvavě vypořádat.
STEM totiž není pouze čip, ale
podobně jako další umělá inte-
ligence KITT ze seriálu Knight
rider prostě ne a ne zavřít
hubu. Navíc dokáže s povole-
ním hlavního hrdiny převzít
kontrolu nad jeho tělem – to
se pak dějí věci. A jsou z toho
většinou ty nejzajímavější
z celého filmu.

Musím říct, že je v kině po
dlouhé době příjemné vidět
snímek, který nestál balík (roz-
počet snímku Upgrade činil
pouze čtyři miliony dolarů,

tedy asi 89 milionů korun)
a jeho tvůrci měli díky absenci
mocného velkého studia znač-
nou svobodu. Díky tomu vzni-
kl snímek s jednoduchou myš-
lenkou, nápaditým vizuálem
i hudbou, která v hlavě rezonu-
je i potom, co vyjdete z kinosá-
lu. A to, že psychologický vý-
voj hlavního hrdiny není prá-
vě věrohodný a znepokojivá
pointa pravděpodobně nepře-
kvapí? Tyhle „detaily“ se Up-
gradu odpouštějí snadno.

Chcete-li vidět snímek, kde
mají záporáci zabudované kvé-
ry přímo v pažích a zabít vás
tumůže pouhé kýchnutí vylep-
šeného záporáka, je snímek
Upgrade právě pro vás. Osob-
ně budu ještě chvíli přemítat
o tom, proč se v každém filmu
usmrcené partnerky hrdinů
v každé vteřině stopáže pořád
jen tupě usmívají.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Upgrade startuje v kinech ve čtvrtek 30. srpna. CINEMART

Sport, který vaše děti bude bavit?
Během jednoho dne může být jasno.
Prázdniny se pomalu blíží ke konci
a řada rodičů se začíná připravovat
na návrat svých ratolestí do školních
lavic. A zdaleka to není pouze o nákupu
školního vybavení, ale také o organizaci
volného času dětí. V dnešní době, kdy
je nabídka zájmových kroužků nepře-
berná, bývá o to těžší se rozhodnout
a vybrat dobře. Pokud stále hledáte ten
správný sport pro vaše dítě, může vám
pomoci festival sportu pro dětiWannado.

Festival sportu pro děti Wannado se již osmým
rokem snaží inspirovat děti a jejich rodiče k pohybu
a pomáhá s výběrem správného sportu. To se
hodí zejména se začátkem školního roku, kdy
k volbě zájmových aktivit školou povinných
dětí dochází nejčastěji. Wannado vám může
ušetřit hodně času – místo obcházení jednotlivých
kroužků si vaše děti během jediného dne na akci
vyzkouší řadu sportů a poznají sportovní kluby
působící ve vašem městě. Wannado totiž mimo
jiné funguje i jako náborový festival lokálních
sportovních klubů.

Vstup zdarma a bohatý program
Wannado festival má za sebou letos už dvě zastávky
v Karlových Varech a ve Zlíně. Ty největší akce
se ale teprve chystají v Praze, Plzni, Ostravě, Brně
a v Litvínově. Vstup je vždy zdarma a kromě ochut-
návky různých sportovních odvětví je připravený
i doprovodný program za účasti českých sportovních
hvězd. Na své si tak přijde celá rodina. Těšit se
můžete třeba na exhibiční vystoupení či rozhovory
se známými sportovci, včetně jejich autogramiády.
Ve spolupráci s Hello bank!, která je hlavním part-
nerem festivalu již od roku 2012 (dříve jako Cetelem,
na který Hello bank! po rebrandingu a rozšíření
bankovní nabídky na podzim 2017 navázala), je
postaráno o další adrenalinové atrakce. Vaše děti
mohou poměřit síly na překážkové dráze Ninja

Race, anebo vyzkoušet, jaké to je na biatlonové trati
díky laserové biatlonové střelnici. „Sport přináší
pozitivní emoce a Wannado umí dětem vykouz-
lit úsměv na tvářích. V Hello bank! se snažíme
o úsměvy našich klientů. Proto oceňujeme aktivity
Wannado a snažíme se je pomáhat rozvíjet, aby
byly ještě pestřejší a přinášely radost“, shrnuje
filozofii spolupráce Gabriela Pithartová, ředitelka
Brand & Customer Experience Hello bank!
Zdroj: Hello bank!, www.hellobank.cz

Termíny festivaluWannado
Praha 8. 9. / Plzeň 15. 9.
Ostrava 22. 9. / Brno 23. 9.
Litvínov 28. 9.

www.wannadosports.com

Kyberpunkový „HAL“ na tripu
i vrazi střílející kulky z dlaně

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. srpna 2018 10

FOTO: 2x AP

1 Den matek je jasný,
ale méně známý Den
otců se slaví v řadě
zemí třetí neděli v:
a) dubnu
b) červnu
c) srpnu

2 Síť prvních veřejných
poštovních schránek
na světě vznikala před
365 lety a bylo to v:
a) Londýně
b) Vídni
c) Paříži

3 Jurij Andropov byl
nejvyšší představitel
Sovětského svazu od
roku 1982, jeho
nástupcem byl:
a) Černěnko
b) Brežněv
c) Podgornyj

4 Filmový muzikál West
Side Story vycházel
z divadelní předlohy
L. Bernsteina a je
z roku:
a) 1941
b) 1961
c) 1981

5 Režisér a scenárista
Radúz Činčera, autor
multimediálních
programů, se narodil
roku 1923 v:
a) Praze
b) Brně
c) Plzni Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,3 °C
Rok výskytu: 1853

Počasí
dnes zítra sobota neděle

Min. 30
Max. 34

Min. 23
Max. 27

Min. 20
Max. 24

Min. 15
Max. 19

Sudoku

13:25 Arabela se vrací aneb
Rumburak králem Říše
pohádek (21/26)

13:55 Host
14:15 To je vražda, napsala VI
15:50 Televizní legendy
17:00 13. komnata

Lídy Rakušanové
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:15 Angličané vs. Španělé
15:05 1968mm (2/3)
16:00 Okupace očima okupantů
16:30 1968: Rozdrcení

pražského jara
16:55 Ten okamžik (4/5)
17:25 Titáni hlubin (1/3)
18:15 Okupace očima okupantů
18:45 Večerníček
18:55 Rybí legendy J. Vágnera
19:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (8/10)

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Proč zrovna teď!? Oblíbený
seriál o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Hercule Poirot
Detektivka (VB, 1994)

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Sedmá rota za úplňku
Válečná komedie
(Fr., 1977)

00:05 AZ-kvíz
00:30 Objektiv
01:00 Toulavá kamera
01:30 Banánové rybičky
02:00 V kondici
02:20 Dobré ráno
04:50 Toulavá kamera –

Za rodinným stříbrem

ČT1

20:00 Věra 68
Dokumentární portrét
celosvětově uznávané
královny gymnastiky
a držitelky jedenácti
olympijských medailí, jejíž
triumf na olympiádě
v Mexiku se stal jedním
ze symbolů osudového
roku 1968

21:40 Láska, soudruhu!
Komediální drama
(Fin./ČR/Nor., 2013)

23:25 Podivnosti světa:
Exploze (8/8)

00:10 Varšavské povstání
01:35 Šťastné údolí II (2/6)
02:25 Epizoda VII:

Jediové vrací úder
02:50 Mistři starých řemesel
03:15 Ochotníci
03:40 Dominik kardinál Duka

ČT2

20:15 V. I. P. vraždy (8)
Detektivní seriál
(ČR, 2016). Tělo špičkového
plastického chirurga
Vychodila se našlo
v kontejneru na odpad
v době, kdy měl být
oficiálně na služební cestě
v zahraničí. Hrají: S. Nori-
sová, P. Děrgel, M. Vladyka,
M. Myšička, J. Sedláčková

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
00:55 3 + 1 z Jetelína (42)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:20 Komisař Rex III (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

02:20 Komisař Rex III (6)
03:25 Poslední polda IV (2)
04:25 Ano, šéfe!

PRIMA

16:20 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news:
Moravské hrady
Jaký byl festival
v Hradci nad Moravicí

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

19:00 CZ & SK
20:00 Óčko hity

Klipy nonstop
22:00 Óčko Black

Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl IV (3)
Krimiseriál (ČR, 2014). Na
rychlíkové trati je nalezena
mrtvola mladé ženy. Přejel
ji vlak, ale na trať ji někdo
shodil už omámenou.
Vyšetřování ukáže, že měla
podstrčené doklady; měla
zakrýt další vraždu a roz-
sáhlý podvod s majetkem
a penězi. Hrají: M. Taclík,
D. Švehlík, J. Pidrmanová,
H. Dvořáková, M. Novotný

21:40 Comeback
22:15 Comeback
22:50 Trestná lavice

Komedie (USA, 2005)
01:00 Můj přítel Monk VI (1, 2)
02:30 Kriminálka

Las Vegas IV (9)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku VII (17)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (18)
Sitcom (USA, 2013)

22:20 Agent z Hongkongu
Akční komedie (HG, 2001)

00:05 Americký chopper (13)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:05 Killjoys:
Vesmírní lovci II (7)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

02:10 Poslední chlap
na Zemi II (6)
Sitcom (USA, 2015)

02:30 Killjoys:
Vesmírní lovci II (7)

03:35 Poslední chlap
na Zemi II (6)

03:55 Bylo nebylo VI (19)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (274)
14:05 Můj přítel Monk VI (1)
15:00 Můj přítel Monk VI (2)
15:55 Kriminálka

Las Vegas IV (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3499)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (11)

Protože tě miluji
13:25 Poslední polda IV (2)

Hřebíkem do srdce
14:25 Komisař Rex III (5)

Annino tajemství
15:30 Komisař Rex III (6)

Vrah panenek
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XII (7, 8)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XII (9, 10)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (15)
Manipulace lokomotivou

15:10 Teorie
velkého třesku VII (16)
Manipulace
jídelním stolem

15:40 Futurama V (7)
16:00 Americký chopper (13)
17:00 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi XII (11-14)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:10 Óčko hity
13:00 Óčko hity
14:00 Muser chart
14:10 Óčko hity
15:00 KB Band Academy
15:20 Óčko hity
16:00 Top 3 Chupa

Chups Chart

„Tady máš
svůj knedlík,
ty noku!“

PETR HROCH BINDER
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. srpna 2018 1 1

Lucie Zuzová
Bednárková

Půjdu na
Hradozámeckou noc
na zámek Kačina.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 23. 8.

Nina, vědma s 30letými zkušenostmi.

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 83GZS na číslo 904 30 55 a ptejte se!

ěd 30l tý i k šenos

Zjistěte, čím je vaše karma zatížena!
Očistěte se ještě v tomto životě!

ž !
do nnnebe!

Zji ě čí j
CCCCCCCCeeessssstttaaa

i

!!
!

NapišteSMS vetvaru84FAN avaše jménanačíslo9043046

HODÍTE SE
K SOBĚ?

Věštba podle
jména!

Alena

Jakub

100%

Stále pokračuje období, kdy
ze svého účtu spíš ukrajuje-

te, než abyste úspory rozmnožovali.
Počítáte zbývající dny do výplaty.

Stále jste zavrtaní do práce
a věříte, že to nejlepší vás

teprve čeká. Jestli jste nezaměstnaní,
narazíte na skvělou nabídku.

Nehodláte budovat kariéru
přes mrtvoly. Pokud se vám

nedaří podle představ, zvolníte a po-
čkáte, až se konstelace přehoupne.

Energie máte sice na rozdá-
vání, ale s prací byste to ne-

měli přehánět. Bezdůvodně se dostáváte
do nepříjemného presu a stresu.

Vyplatí se vyhnout lákadlům
v podobě výprodejů, což

platí i pro nakupování v e-shopu. Utra-
títe víc, než si vůbec můžete dovolit.

Dostanete-li se do úzkých,
klidně si vezmete půl dne

dovolené. Raději z práce prchnete, než
byste řekli něco hodně neuváženého.

Peněženku zamkněte do
trezoru a nechte spát i svůj

bankovní účet. Ne nadarmo se říká, ráno
je moudřejší večera. Nic vám neujde.

Pokud vám nějaká koupě
udělá upřímnou radost, ne-

upírejte si ji. Dvojnásobně to platí tehdy,
jestli jde o výhodnější nabídku.

Hvězdy nabízí nejenom lá-
kavé finanční přilepšení, ale

dost možná i nějaký ten milý dáreček.
Hlavně se nenechte nikým uplácet.

Máte štěstí, že se po vás ne-
chtějí žádné zásadní výko-

ny. Hlavou se totiž vznášíte v oblacích
a profitujete z uplynulých dní.

Jupiter slibuje milé překva-
pení v podobě drahého dár-

ku i malé výhry. Kdo nehraje, nevyhraje.
Navíc si přitom užijete legraci.

Vesmírná konstelace je na-
kloněna jak ziskům, tak i vý-

dajům. Dokážete vydělat nemalé částky
a zároveň je výhodně investujete.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Honzík
Rydl

Poletím do teplých
krajin, už jsem si
zvykl na horko.

Komiks

Řešení sudoku

BOHOVÉ LŽOU
Že lhát se nemá, do nás vtloukali odmalička. A přitom nám
sami lhali nejméně desetkrát denně. Chápete tu absurditu?
Dítě musí říkat pravdu, ale dospělý ho balamutí, kdykoliv se
mu to hodí. Lžou babičky, učitelky ve školce, náhodní ko-
lemjdoucí, a dost možná lžete i vy sami. Tak schválně: straši-
li jste někdy děti, že když budou zlobit, odnese si je čert?
Když nechtěly odejít ze hřiště, tvrdili jste jim, že jdete sami,
dělali jste pápá a teatrálně odcházeli? Říkali jste, že další bon-
bon už není, i když zbylo ještě půl pytlíku? Kdo z vás nikdy
nefabuloval o ztracených hračkách, mrtvých křečcích nebo

nejrůznějších bubácích? I milo-
srdná lež je pořád lež. I neškod-
ná účelová lež, která námmá
pomoct dítě manipulovat, je
lež.
Možná si to svoje výchovné lha-
ní dokážeme ospravedlnit, ale
garantuju vám, že dítě je zase
dokáže dříve nebo později pro-

kouknout. A když zjistí, že jsme mu lhali o hadech u potoka,
které jsme si vymysleli, protože jsme nechtěli, aby děti chodi-
ly domů pořád zmáčené a nastydlé, nebo když mu dojde, že
to hnusné v té polívce jsou houby, i když jsme mu tvrdili, že
je tam nedáme, budeme za lháře.
Pro malé dítě není nic nedůležitá maličkost. Vesmír je nezná-
mý a tajuplný a rodiče jsou bohové. Když se ukáže, že bohové
lžou, jistoty dětí se zhroutí. Když lžete o těch „malých“ vě-
cech, jak může dítě vědět, že nelžete i o všem ostatním? A je
tu ještě jeden problém. Všechno, co děláme, od nás naše chyt-
ré a vnímavé děti odkoukávají. Můžeme stokrát říkat, že lhát
se nemá, ale když nás děti slyší lhát, brzo to začnou dělat
taky. Tak bacha na to, až se zase budete dovolávat nějakého
toho čerta ze sklepa.

Výrok dne

Liduš
Nebolová

Konečně umyju
okna a vyperu

záclony.

Anketa Jak si užijete víkend, kdy má být chladněji?

Dopisy a vzkazy

Málem okupantem
Roku 1981, v době nepo-
kojů v Polsku, předtím
než vyhlásil generál Jaru-
zelski výjimečný stav, aby
zabránil intervenci Sově-
tů, byli jsme jako záložáci
urychleně pozváni na
okresní vojenskou správu.
Byl nás tam početný dav
stojící frontu před vcho-
dem. Nikdo nevěděl, o co
jde, atmosféra byla dusná,
nikdo nemluvil, ani ti, co
vycházeli jiným vchodem
ven. Očividně šlo o akci,
která spěchala, trojstup
byl směrován do velkého
sálu, kde u stolků předklá-
dal každý vojenskou kníž-
ku, aby mu do ní byl pro-
veden zápis. Když jsem si
prohlédl, co mi tam napsa-
li, dočetl jsem se, že se
mám dostavit do kasáren
v Brně-Řečkovicích. Vrátil
jsem se a zeptal se u stol-
ku, zda se mám dostavit
ihned. Omezenec za stol-
kem se na mne obořil,
abych si nedělal srandu
z vážných věcí. Nicméně
mi zápis doplnil o slova
„v případě mobilizace“.
Naštěstí se v případě Pol-
ska neopakovala situace
jako předtím v Maďarsku
v šestapadesátém či u nás
v osmašedesátém. Oku-
pantem bych být nechtěl.

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Všechno, co děláme,
od nás naše chytré
a vnímavé děti
odkoukávají.

TEATRÁLNÍ
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Vypočítaný na
vnější efekt (jakoby na

divadle),
strojený, okázalý,

afektovaný
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Co říká Klaus
mladší, je na hraně

únosného.“
MILOŠ VYSTRČIL

MÍSTOPŘEDSEDA ODS
Václav Klaus ml. (poslanec ODS)
v rozporu s názorem strany zpo-
chybnil působení českých vojáků
v misi v Afghánistánu. Dále také
podpořil Ladislava Jakla kandidu-

jícího za SPD do Senátu.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 23. srpna 2018 12

Prská, brumlá a bu-
rácí. Tohle auto má
krásný zvuk. Paket
M Performance
z něj dělá raketu.

Ta barva se jmenuje Austin Yel-
low. Není žlutá, jak se může
zdát z fotek, ani klasicky zlatá.
Hází různé odstíny podle okol-
ního světla, někdy vám přijde
dokonce až do zelena. Díky ní
se za tímto autem otočí i ten,
kdo se normálně o auta moc
nezajímá.

Ale i bez barvy je to zajíma-
vý kousek. BMW postavilo
kupé, které kombinuje spor-
tovní dynamiku s vozem pro
každodenní provoz. Automo-
bilka do testovacího novinář-
ského kousku nacpala, co se
dalo, takže se pomalu blíží vlaj-
kové lodi této čtvrté řady –
BMWM4. S paketemM Perfor-
mance vůz dostal nejenom čer-
nou masku chladiče a polepy
na prazích, ale i sportovní vý-
fuky, a zejména vyšší výkon.
Třílitrový šestiválec s dvouko-
morovým turbemmá 355 koní
a točivý moment 500 Nm. Při
sešlápnutí plynu nemusíte
čekat na výkon, žádná prodle-
va se nekoná, motor zatahuje
v širokém spektru otáček. Prů-
měrná spotřeba se během na-
šeho testu ustálila na hodnotě
11 litrů na sto kilometrů.

Doslova geniální je pak roz-
ložení hmotnosti auta, tohle
mnichovské automobilce
vždycky šlo. Auto se příkladně

skládá do zatáčky bez známek
nedotáčivosti, jízdnímu proje-
vu přitom pomáhá i pohon
všech kol xDrive. Auto s tradič-
ním náhonem na zadní kola si
v automatickém režimu pomá-
há připojením i těch předních.
K zážitku z jízdy přispívá
i adaptivní M podvozek. Ten
jde elektronicky nastavit tak,
aby se přizpůsobil dané silnici
a jízdním podmínkám. Řidič si
vybírá mezi komfortním
a sportovním nastavením. Pak
má auto výrazně lepší obrat-
nost.

Posilovač Servotronic agilitě
auta taky přidá – mění převo-
dový poměr řízení nezávisle
na aktuální rychlosti vozu. Sni-
žuje nutnost výrazně točit vo-
lantempro dosažení plného re-
jdu. Rozložení hmotnosti
mezi nápravy je ideální a zaru-
čuje nejen výbornou směro-
vou stabilitu, ale i precizní
zpětnou vazbu. Nízko polože-
né těžiště a krátké převisy jsou
dalšími plusy.

Rajská hudba pro uši jsou vý-
fuky. Auto nádherně brumlá
i během volných otáček, po se-
šlápnutí plynu zaprská a pak
si už jenom pořvává po svém.
Takhle má znít šestiválec, kte-
rý se nebojí prosadit svoje
koně.

Cena odpovídá dávce nabíze-
ných emocí. Počítejte s tím, že
se pod dva miliony korun ne-
dostanete. PaketM Performan-
ce navýší cenu auta o dalších
skoro dvě stě tisíc korun.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz Výfuky produkují parádní řev. Sousedi vás budoumilovat, až ten orchestr spustíte. 2x METRO

440i Gran Coupé má nízko položené těžiště a dokonalé rozložení hmotnosti.

Nehody českých řidičů v za-
hraničí jsou poměrně složité
téma. Řídí se totiž legislati-
vou země, kde k nehodě do-
šlo. Lidé přicházejí o bonusy
na havarijním pojištění, pro-
tože se jim nechce složitě se
dohadovat se zahraniční po-
jišťovnou nebo likvidátor-
skou společností, kterou má
zahraniční pojišťovna v Čes-
ku nasmlouvanou. Škoda je
totiž v případě plnění z hava-
rijního pojištění poškozené-
ho vyřízena mnohem rychle-
ji. Spory v případě, kdy by
měla škodu hradit pojišťovna
viníka, jsou poměrně časté.
A bez advokáta semnohdy ne-
obejdete.
„Pokud si nejste stopro-

centně jisti, co dělat, zavolej-
te asistenční službu či svou

pojišťovnu. Ke každé doprav-
ní nehodě nemusíte bezpod-
mínečně vždy volat policii či
dálniční policii. Každý stát
má pro to jiné podmínky.
Lidé na kontaktních linkách
tyto informace vědí a musí
vám je poskytnout. Také pro-
to si pojištění platíte,“ říká
Marek Orawski z První klubo-
vé pojišťovny. Policejní proto-
kol o dopravní nehodě pode-
pište, jen pokud mu rozumí-
te a souhlasíte s jeho zněním.
V opačném případě do něj
česky vyplňte vaši verzi toho,
jak se dopravní nehoda stala.
Pokud se vám stala doprav-

ní nehoda, musíte bezpodmí-
nečně od původce nehody zís-
kat tři věci: kopii jeho řidič-
ského průkazu, kopii jeho ze-
lené karty (v obou případech

stačí fotka telefonem, neza-
pomeňte si vyfotit také místo
nehody a poškozené části au-
tomobilu, ideálně z více
úhlů) a vyplněný evropský zá-
znamo dopravní nehodě, kte-
rý má ve všech jazycích shod-
né znění a byl navržen tak,
abyste neopomněli zazname-
nat všechny důležité skuteč-
nosti, i když jste v krizové si-
tuaci.
Díky těmtomateriálůmbu-

dete mít všechny důležité in-
formace, které by vám měly
pomoci uplatnit pojistné pl-
nění z povinného ručení řidi-
če, který nehodu způsobil.
Zapište si také jména a ad-

resy všech účastníků doprav-
ní nehody. Ideálně také svěd-
ků. Sdělte jim své kontaktní
údaje.

Viník nehody má povin-
nost neprodleně ohlásit udá-
lost své pojišťovně, stejně
jako vy. Existuje pak několik
možností, jak náhradu škody
získat. Počítejte však s tím, že
to může trvat i několik měsí-
ců, což je právě ten důvod,
proč se lidé dobrovolně vzda-
jí bonusu k svému havarijní-
mu pojištění za několik let
a raději čerpají peníze za ná-
hradu škody z tohoto typu po-
jištění hned.
Můžete požadovat pojistné

plnění z povinného ručení vi-
níka autonehody. Obraťte se
přímo na zahraničního pojis-
titele řidiče, který nehodu
způsobil. Viníkova pojišťov-
na byměla škodu podle sepsa-
né dokumentace vyřídit.
S vámi by pak měla sepsat

tzv. krycí dopis. Jedná se o for-
mulář, na kterém poškozený
požaduje zaslat pojistné plně-
ní na účet autoservisu s tím,
že uhradí případný rozdíl.
Likvidátor po posouzení fak-
tury za opravu potvrdí výši pl-
nění, která bude zaslána.
Poté se krycí dopis odešle do
servisu. Rozdíl (DPH, spolu-
účast apod.) doplatí poškoze-
ný servisu při převzetí opra-
veného vozidla.
Můžete se obrátit na národ-

ní kancelář pojistitelů státu,
ve kterémk dopravní nehodě
došlo, a požádat ji o pomoc.
Pokud jste byl při nehodě na
území cizího státu poškozen
nezjištěným nebo nepojiště-
ným vozidlem, můžete se ob-
rátit na Garanční fond země
místa dopravní nehody. HOP

Zlatá pecka pro extroverty.
BMW 440i je parádní kupé

Nehoda v cizině. Jak máte postupovat



www.metro.cz SPORT čtvrtek 23. srpna 2018 13

Tři měsíce poté,
co kriminalisté do-
padli toho, kdo za-
útočil na tenistku
Petru Kvitovou, je
vyšetřování přípa-
du u konce.

Státní zástupce dopisuje ob-
žalobu na třiatřicetiletého Ra-
dima Žondru, který je obvi-
něn ze zvlášť závažného zloči-
nu vydírání. Reportérovi ser-
veru iDNES.tv to potvrdila
prostějovská soudkyně Adéla
Pluskalová, která Žondrovi
v úterý prodloužila vazbu.
Od května, kdy policisté

Žondru dopadli a obvinili, se
muž poprvé ukázal na veřej-
nosti. Při příchodu na vazeb-
ní zasedání si nezakrýval tvář
a nedal na sobě znát emoce.
„Já jsem paní Kvitové nic ne-
udělal,“ prohlásil na dotaz,
zda se chce tenistce omluvit
za to, co jí prý provedl. „Tak-
že to popíráte?“ – „Ano,“ do-
dal, když ho eskorta odvádě-
la. „Vazební důvody stále trva-
jí, byly ještě zesíleny vyšetřo-
vacími úkony, které byly pro-
vedeny (Kvitová při rekognici
Žondru poznala a označila
– pozn. redakce) a jež podle

mého názoru prozatím dosta-
tečně odůvodňují podezření,
že skutek spáchal právě obvi-
něný Radim Žondra. Rozhod-
la jsem, že obviněného nadá-
le ponechávám ve vazbě,“
řekla soudkyně. Podle ní hro-
zí, že by se Žondramohl skrý-
vat a vyhýbat trestnímu stíhá-
ní. Muž jí předal svůj písem-
ný slib, dále žádal, aby byla
vazba nahrazena dohledem
probačního úředníka. Zaruči-
la se za něj nejen jeho rodina,
ale i myslivecký spolek. Nic
z toho však soud nepřijal.
„Obviněný se vzdal práva

stížnosti, ale nevzdal se prá-
va stížnosti za osoby blízké,
takže rozhodnutí zatím není

pravomocné,“ řekla Pluskalo-
vá. Potvrdila, že vyšetřování
případu skončilo a policejní
spis je kompletní. iDNES.cz

Práce - nabídka

Kvitová po propuštění z nemocnice 23. prosince 2016 MAFRA

• SEXY FOTA odhalených ama-
térek z okolí! Pošli SMS ve tvaru
81LSK a text na 909 15 50

• Zajištěná Kamila 59. Jsem bo-
hatá, ale tak moc osamělá. Dám
cokoliv za vášnivý sex. Ps.: Nejsem
náročná, jen nevybouřená! Zavo-
lej mně na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMSku na číslo 909 15 40
s kódem 96UGP a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

ZÍSKEJTE KROMĚ PRÁCE
TAKÉ ČAS NA RODINU.

VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

JEDNODUCHÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ

OSTRAVA HRABOVÁ
AŽ 19 000 KČ/MĚS.

5000 KČ NÁSTUPNÍ BONUS
JEDNOSMĚNNÝ PROVOZ

ZAVOLEJTE SI O NOVOU
PRÁCI NA 725 876 789!

ZÍSKEJTE NOVOU PRÁCI
V BRNĚ A OKOLÍ!
RŮZNÉ PROFESE
ZAJÍMAVÉ MZDY

STABILNÍ ZAMĚSTNÁNÍ

Sigma se chystá na svátek,
Olomouc hostí také Vaclíka
Dnes od 19 hodin nastoupí v Olomouci na Andrově sta-
dionu přední španělský celek FC Sevilla, s pěti tituly nejú-
spěšnější klub v historii Evropské ligy. Hanáci se budou
snažit o překvapení a pokusí se velkého favorita vyřadit.
Čeští fanoušci navíc mají možnost v akci vidět i reprezen-
tačního gólmana Tomáše Vaclíka, který v létě přestoupil
do Sevilly z Basileje. Chce-li mít Sigma proti favoritovi ale-
spoň nějakou šanci, musí podat mnohem lepší výkon,
než jaké zatím doma předvádí v lize. Před svými fanouš-
ky prohrála všechny tři duely, a v pondělí dokonce 1:4
s Ostravou, za což se trenér Václav Jílek (na snímku) příz-
nivcům omluvil. „Myslím, že to bude úplně jiný zápas
s úplně jinou motivací. Sevilla je o dva, možná o tři levely
výš než Baník. Takže pokud budeme bránit stejně jako
proti Ostravě, zavání to průserem,“ připustil Jílek. ČTK

Intimní

„Nic jsem paní
Kvitové neudělal“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Jsem rebelka.
Příbuzní se
báli, že jim
zkazím děti.

HA THANH
ŠPETLÍKOVÁ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

UŽ
ZÍTRA

Seznámení
• Jmenuji se Ivo, je mi 43 let a
bydlím v Brně. Jsem už dlouho
sám a rád bych to změnil. Tě-
ším se na schůzku s tebou. Vo-
lej nebo piš na tel: 605980380.179934

inzerce

Co se stalo

Žondra podle spisu zaútočil
na Petru Kvitovou ráno
20. prosince 2016 v jejím
prostějovském bytě.

● Představil se jako revizní
technik, který jde zkontrolo-
vat plynový kotel.

● V bytě ji však napadl a váž-
ně pořezal na levé ruce,
kterou pak lékaři tenistce
čtyři hodiny operovali.

Zprávy krátce

České medaile
Čeští handicapovaní atle-
ti vybojovali na mistrov-
ství Evropy v Berlíně dal-
ší dvě medaile ve vrhač-
ských disciplínách. Eva
Datinská skončila druhá
mezi diskařkami ve slou-
čené kategorii F37/F38.
O další stříbro se zaslou-
žil vozíčkář Aleš Kisý
v koulařském sektoru
mezi sportovci v katego-
rii F53/F54.

Video v LM. Až
od čtvrtfinále
Ve fotbalové Lize mistrů
(LM) by od čtvrtfinále
tohoto ročníku mohl být
zaveden videoasistent
rozhodčího. Podle brit-
ského listu The Times se
Evropská fotbalová unie
UEFA vážně zabývá myš-
lenkou, že technologii
nasadí v závěrečných jar-
ních bojích prestižní klu-
bové soutěže. ČTK



www.metro.cz ZÁBAVA čtvrtek 23. srpna 2018 14


